
Decreto Presidenziale n. 290 

BANDO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE IN SERVIZIO NELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE DA 

COLLOCARE IN POSIZIONE DI ESONERO O SEMIESONERO PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI TUTOR COORDINATORI NEI PERCORSI DI 

FORMAZIONE INIZIALE DEI DOCENTI 60 E 30 CFU - A. A. 2024/2025. Approvazione atti. 

IL PRESIDENTE 

 VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023 recante «Definizione del percorso universitario accademico di formazione iniziale degli insegnanti per la scuola 

secondaria di primo e secondo grado»;  

VISTO il Decreto Rettorale 2 ottobre 2023, n. 145 con il quale è stato istituito nell’Università degli Studi di Enna “Kore” il Centro multidisciplinare di 

alta formazione per il personale della scuola; 

VISTO il D. M. n. 156 del 24 febbraio 2025 avente ad oggetto «Autorizzazione posti e modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di 

formazione iniziale dei docenti - A. A. 2024/2025 – (percorsi accreditati nell’A.A. 2023/2024)», con il quale sono stati assegnati i posti autorizzati 

all’Università degli Studi di Enna “Kore”;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 25 del 17/03/2025, con il quale è stato emanato il Bando per l’ammissione ai Percorsi universitari di formazione iniziale 

dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado A. A. 2024/2025;  

VISTO il D. M. n. 270 del 19 marzo 2025 avente ad oggetto «Secondo Decreto di Autorizzazione posti e modalità di selezione per l’attivazione dei 

percorsi di formazione iniziale dei docenti – A. A. 2024/2025» con il quale sono stati assegnati i posti autorizzati all’Università degli Studi di Enna 

“Kore”; 

VISTO il proprio Decreto n. 259 del 23/05/2025 di emanazione di una selezione, mediante valutazione comparativa per titoli e colloquio, 

finalizzata all’individuazione di personale docente di scuola secondaria di primo e secondo grado in servizio a tempo indeterminato, da collocare 

in posizione di esonero totale o semiesonero per lo svolgimento dell’incarico di Tutor coordinatore per i Percorsi di cui al DPCM sopraccitato; 

VISTO il proprio Decreto n. 268 del 30/05/2025 di nomina della Commissione giudicatrice;  

VISTI gli atti depositati dalla Commissione giudicatrice e la graduatoria finale di merito resa pubblica in data 05/06/2025;  

DATO ATTO che, entro il termine previsto dal bando, nessun reclamo è stato prodotto avverso la pubblicazione della graduatoria finale di merito;  

VERIFICATA la regolarità degli atti;  

VISTO lo statuto dell’Università degli Studi di Enna “Kore”; 

 RITENUTA la propria competenza 

DECRETA 

 1) Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della selezione, mediante valutazione comparativa per titoli e colloquio, finalizzata 

all’individuazione di personale docente di scuola secondaria di primo e secondo grado in servizio a tempo indeterminato, da collocare in posizione 

di esonero totale o semiesonero per lo svolgimento dell’incarico di Tutor coordinatore per i Percorsi di cui al DPCM di cui in premessa, per l’A. A. 

2024/2025. 

2) E’ approvata, per ciascuna classe di concorso ovvero per classi aggregate, la relativa graduatoria di merito, redatta dalla Commissione 

giudicatrice, di cui alle sottostanti tabelle:

  A026 – Matematica - A027 – Matematica e fisica - A028 – Matematica e Scienze - A047 – Scienze matematiche applicate 

Nr. Candidato/a Codice Punteggio valutazione titoli Punteggio valutazione colloquio Punteggio totale 

1 OMISSIS FFCHMNL71 11 31 42 

2 OMISSIS BTRMCNZ69 11 24 35 

3 OMISSIS CMRNGPP68 13 21 34 

   A046 – Scienze Giuridico Economiche 

Nr. Candidato/a Codice Punteggio valutazione titoli Punteggio valutazione colloquio Punteggio totale 

1 OMISSIS PBLLSRN75 18 31 49 

            A048 – Scienze Motorie e Sportive negli Istituti secondari di II grado - A049 – Scienze Motorie e Sportive negli Istituti secondari di I grado 

Nr. Candidato/a Codice Punteggio valutazione titoli Punteggio valutazione colloquio Punteggio totale 

1 OMISSIS GPGLFNC81 21 31 52 

2 OMISSIS PCLIFBA75 12 28 40 

3) Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo è comunicare l’esito della selezione all’U.S.R. per la Sicilia.

 Enna, 09/06/2025  

  Il Presidente 

F.to Prof. Cataldo Salerno


